- 1 -

2025 年 12 月 25 日

関係機関長 殿

学校法人 酪農学園

理事長 高島 英也

（公印省略）

酪農学園大学 獣医学群 獣医学類 嘱託教員の公募について（依頼）

謹 啓  時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、このたび当学園の酪農学園大学 獣医学群 獣医学類では、下記の要領で嘱託教員

の公募を行うこととなりました。

酪農学園大学は「神を愛し、人を愛し、土を愛する三愛主義」、「健土健民」および「知行合

一」を建学の柱とするキリスト教主義大学であり、この理念に基づいた教育ならびに研究活動

に理解を示し、教育研究に熱意ある方の応募を希望しています。

つきましては、貴関係諸機関等への周知方ならびに適任者の推薦および公募について、ご

配慮くださいますよう、お願い申し上げます。なお、本学は男女雇用の均等化を推進しており

ます。

謹 白

記

１．専門分野. 「伴侶動物：総合診断」

２．職名・人員  嘱託助手（獣医師） 1 名

３．採用予定日  2026 年 4 月 1 日

４．職務内容等

（１）伴侶動物外科学における参加型臨床実習およびアニマルハンドリングに関する実習の

補助

（２）参加型臨床実習のマニュアル、ログブック、ブックレット、および視聴資料の作製

（３）獣医学共用試験における vetOSCE 関係業務の補助

（４）その他、獣医学群長が必要と判断した業務を担当することがあります。

【担当予定科目】

獣医学類：動物ハンドリング実習（分担）、健土健民・獣医学入門実習（分担）、参加型伴侶

動物臨床実習 B（外科）（分担）、伴侶動物臨床実習 E（学外臨床実習・Shelter、

- 2 -

夜間土日など）（分担）

獣医保健看護学類：動物ハンドリング実習（分担）、健土健民・獣医学入門実習（分担）、

伴侶動物外科看護学実習（分担）、学内動物病院実習（分担）

上記の科目は現在予定している科目で、カリキュラム進行等により担当する科目は変更する

場合があります。

５．応募資格

（１）酪農学園の建学の精神である「三愛主義」「健土健民」「知行合一」の理念に賛同し、協

働できる方

（２）協調性があり、獣医臨床教育に熱意のある方

（３）獣医師免許を有する方

（４）臨床経験のある方が望ましい

６．応募期限

2026 年 1月 23日 （金） 必着

７．提出書類

（１）履歴書（A4 版本学様式第１号）

（２）研究業績目録（A4 版本学様式第２号）

（３）志望の理由書（A4 版 1 枚、様式自由）

（４）推薦書が得られる場合は、A4 版用紙で添付。様式自由

※上記 (1)、 (2)は本学ホームページに掲載したものをダウンロードして使用下さい。

URL:http://www.rakuno.ac.jp/ 「お知らせ」の該当募集案内

８．選考方法 書類選考ならびに面接による

９．応募書類提出先

〒069-8501 北海道江別市文京台緑町 582

学校法人酪農学園 事務局総務課

 担当：総務課長 渡辺篤志

 電話：011-388-4111 (ext6110)、e-mail：watanabe＠rakuno.ac.jp

※応募書類は（簡易）書留便として「獣医学類嘱託助手（伴侶動物：総合臨床）応募書類

在中」と朱書きして下さい。

１０．職務内容の照会先

〒069-8501 北海道江別市文京台緑町 582

酪農学園大学獣医学群 担当教員：山下和人（獣医学群長）

電話：011-388-4792、e-mail：yamasita＠rakuno.ac.jp

- 3 -

１１．その他

（１） 応募書類は本募集に必要な範囲でのみ利用します。また、提出された書類は返却い

たしませんので、ご了承下さい。

（２） 給与等は、本学の給与規定によります。

（３） 嘱託助手：1年毎の契約（4 回まで更新可、最長 5 年）

（４） 選考に係る面接の旅費は各自のご負担となります。

※spam-mail対策のため、前記の e-mailアドレスは「@を大文字」で表示しています。

以上